
დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

1 
 

 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 
„ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“ 

 

 

 

 

 

 

 

BATUMI KINDERGARDENS UNION 

 

დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან  

დაკავშირებული მომსახურების შესყიდვის  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

(CPV – 90921000;90923000) 

 

 

 

 

 

 

 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“  

საქართველოს კანონის 12’ მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების საფუძველზე. 

 

ქ. ბათუმი 

2015 



დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

2 
 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 

 

 

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია; 

2. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები; 

3. ერთიან ელექტრონულ სისტემაში პრეტენდენტის მიერ ასატვირთი დოკუმენტები; 

4. დამატებითი ინფორმაცია; 

5. დანართი   #1 - ფასების ცხრილი; 

6. დანართი   #2 - საბავშვო ბაღების მისამართები; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

3 
 

 

 

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

1.1. შესყიდვის ობიექტი, რაოდენობა და სავარაუდო ღირებულება: 

1.1.1. შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს:  2250 ლარს. 

2.1.2. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს:  დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან  

დაკავშირებული მომსახურება: 

 

N CPV საქონლის დასახელება 
განზომილების 

ერთეული 
რაოდენობა 

1 90923000 დერატიზაცია კვ/მ 15000 

2 90921000 დეზინსექცია კვ/მ 7000 

3 90921000 დეზინფექცია კვ/მ 2200 

4 90921000 ავზების დეზინფექცია ტ 5 

 

1.2. ტექნიკური პირობები: 

1.2.1 მიმწოდებელმა უნდა განახორციელოს დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან 

დაკავშირებული მომსახურება (მღრღნელების, ქვეწარმავლების, მწერების და სხვა მავნებელების 

საწინააღმდეგო ღონისძიებები, წყლის ავზის გამორეცხვა დეზინფექცია და ა.შ. ), ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო 

ბაღების გაერთიანების დაქვემდებარებაში არსებული საბავშვო ბაღების შენობებში (ოთახები, დერეფნები, 

სხვენი, სარდაფები და ა.შ.) და ეზოებში, შემსყიდველის მიერ მითითებულ ადგლზე. 

1.2.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია სრულად არ აითვისოს სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული 

მომსახურების რაოდენობა. 

 

1.3  სატენდერო წინადადების ფასი. 

1.3.1 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების ფასი უნდა მოიცავდეს შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, დღგ-ს (დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში), 

ტრანსპორტირების, გადასახადებისა და მოსაკრებლების და სხვა ხარჯებს. 

1.3.2. თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში დაფიქსირებული 

საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრავალნიშნა ათწილადის სახით, 

გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს 

ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე, შესაბამისად შეამციროს საერთო ფასიც. 

1.3.3  სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარში. 



დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

4 
 

1.3.4 ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ 

დაექვემდებარება ანაზღაურებას. 

 

1.4  პრეტენდენტის მიერ მნიშვნელოვნად დაბალი ფასის დაფიქსირება.  

იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ 

სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ზე მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის 

სავარაუდო ღირებულებაზე,  შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელმა უნდა 

დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული 

ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა და ერთიანი ელექტრონული სისტემის საშუალებით 

წარმოადგინოს შესაბამის დოკუმენტები. 

 

1.5 პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები 

- პრედენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება 

- საიდენტიფიკაციო კოდი 

- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი 

- ხელმძღვანელის სახელი და გვარი 

- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი 

- ელექტრონული მისამართი  

- ბანკის დასახელება 

- ბანკის კოდი 

- ანგარიშსწორების ანგარიშის ნომერი 

 

2. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები. 

2.1 ანგარიშსწორების პირობები: 

2.1.1 ანგარიშსწორების ფორმა:  უნაღდო;   

2.1.2 ვალუტა: ეროვნული ვალუტა (ლარი); 

2.1.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, მომსახურების მიწოდების, საგადასახადო 

ანგარიშფაქტურის წარმოდგენისა და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 15 

სამუშაო დღეში; 

2.1.4  საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება; 

 

2.2  მომსახურების მიწოდების ადგილი და ვადა. 

2.2.1 მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების დადებიდან 2015 წლის 31 



დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

5 
 

დეკემბრის ჩათვლით. 

2.2.2  მომსახურების მიწოდება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად 

(შემსყიდველი მიმწოდებელს დაუკვეთავს მომსახურებას 3-4 დღით ადრე). 

2.2.3. მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემსყიდველის 30 (ობიექტზე) საბავშვო ბაღების 

მისამართებზე დანართი N2-ის შეასბამისად. 

 

2.3  ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა. 

2.3.1 მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების 

შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულების  2%-ის ოდენობით. 

2.3.2 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

2.3.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად 

შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების  5 %-ის ოდენობით. 

 

2.4  ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ. 

ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებულ 

პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო დოკუმენტაციის                                

მე-2 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა. 

 

3. ერთიან ელექტრონულ სისტემაში პრეტენდენტის მიერ ასატვირთი დოკუმენტები. 

3.1  ფასების ცხრილი - დანართი №1 - ის შესაბამისად; 

3.2  რეკვიზიტები; 

3.3 სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს 

უფლებამოსილი პირის მიერ. 

 

4. დამატებითი ინფორმაცია. 

 

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტებს შეუძლია 

სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ. ბათუმი, მელიქიშვილის ქ N42.                                                                                                 

საკონტაქტო პირები:   

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებით  - როლანდი ბოლქვაძე - ტელ: 577 26 11 64 

Email: bagebisgaertianeba@gmail.com 

mailto:bagebisgaertianeba@gmail.com


დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

6 
 

 
5. დანართი N1 - ფასების ცხრილი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ფასების ცხრილი 
 

 

 

სატენდერო წინადადების ფასი -------------------------------- 
 

 

N CPV საქონლის დასახელება 
განზომილებ

ის ერთეული 
რაოდენობა 

ერთეულის 

ფასი (ლარი) 

მთლიანი ფასი 

(ლარი) 

1 90923000 დერატიზაცია  კვ/მ 
  

  

2 90921000 დეზინსექცია კვ/მ 
  

  

3 90921000 დეზინფექცია კვ/მ 
  

  

4 90921000 ავზების დეზინფექცია ტ 
  

  

ჯამი  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

პრეტენდენტის დასახელება ------------------------------------ ბ.ა. 
                                                                                             (ხელმოწერა) 

 

 

 

 

 

 

 

 



დეზინფექცია, დეზინსექციასა და დერატიზაციასთან დაკავშირებული მომსახურების 

შესყიდვის  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

 

7 
 

 

6. დანართი N2 - საბავშვო ბაღების მისამართები 
 

 

 

 

 

# ბაღის # მისამართები 

1 საბავშვო ბაღი #1 ქ. ბათუმი, ზურაბ გორგილაძის ქ #25 

2 საბავშვო ბაღი #2 ქ. ბათუმი, ვაჟა ფშაველას ქ.  #5 

3 საბავშვო ბაღი #3 ქ. ბათუმი, ვახტანგ გორგასალის ქ. # 51 

4 საბავშვო ბაღი #4 ქ. ბათუმი, პეტრე მელიქიშვილის ქ.  #8 

5 საბავშვო ბაღი #6 ქ. ბათუმი, შალვა ინასარიძის ქ. #22 ა 

6 საბავშვო ბაღი #7 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ. #17 

7 საბავშვო ბაღი #8 ქ. ბათუმი, შალვა ინასარიძის ქ.  #4 ა 

8 საბავშვო ბაღი #9 ქ. ბათუმი, ნიკო ფიროსმანის ქ. # 9 

9 საბავშვო ბაღი #10 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ.  #14 

10 საბავშვო ბაღი #11 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ.  #5 

11 საბავშვო ბაღი #12 ქ. ბათუმი, აკაკი წერეთლის ქ. #30 

12 საბავშვო ბაღი #13 ქ. ბათუმი, დესპინე შაფათავას ქ. #44 

13 საბავშვო ბაღი #14 ქ. ბათუმი, ვაჟა ფშავალას ქ. #83 

14 საბავშვო ბაღი #15 ქ. ბათუმი, ილია ჭავჭავაძის ქ. #65 

15 საბავშვო ბაღი #16 ქ. ბათუმი, ალექსანდრე პუშკინის ქ. #113 

16 საბავშვო ბაღი #17 ქ. ბათუმი, პეტრე მელიქიშვილის ქ.#104 

17 საბავშვო ბაღი #18 ქ. ბათუმი, ვლადიმერ მაიაკოვსკის ქ. #3 

18 საბავშვო ბაღი #19 ქ. ბათუმი, სვიშევსკის ქ. #1 

19 საბავშვო ბაღი #20 ქ. ბათუმი, ჯემალ ქათამაძის ქ. #38 

20 საბავშვო ბაღი #22 ქ. ბათუმი, თამარ მეფის გამზ. I შეს. #4 

21 საბავშვო ბაღი #23 ქ. ბათუმი, სამრეწველო უბანი, ფ.ხალვაშის გამზირი #281 

22 საბავშვო ბაღი #24 ქ. ბათუმი, სამრეწველო უბანი, ფ.ხალვაშის გამზირი #318 

23 საბავშვო ბაღი #25 ქ. ბათუმი, კახაბრის უბანი 

24 საბავშვო ბაღი #26 ქ. ბათუმი, მწვანე კონცხის უბანი იბერიის ქ. #2 

25 საბავშვო ბაღი #27 ქ. ბათუმი , ლერმონტოვისა და ს. ხიმშიაშვილის ქუჩების მიმდებარედ 

26 საბავშვო ბაღი #28 ქ. ბათუმი ადლიის დასახლება 

27 საბავშვო ბაღი #29 ქ. ბათუმი, გონიოს დასახლება 

28 საბავშვო ბაღი #30 ქ. ბათუმი, ბათუმი,  იოსებ ნონეშვილის ქ # 60 

29 საბავშვო ბაღი #31 ქ. ბათუმი, გალაკტიონ ტაბიძის ქ. #14  

30 საბავშვო ბაღი #32 ქ. ბათუმი, კახაბრის დასახლება   
 

 

 

 

   


